
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00287300-UNC- -ME#FAUD - DESIGNACION DI ALICIA BRIZUELA
PROGRAMA DE TUTORIAS DOCENTES

 
VISTO:

El Expediente EX-2022-00287300-UNC- -ME#FAUD por el que la Secretaria de Asuntos
Estudiantiles, diseñadora industrial María Laura TSURU, solicita se designe a la Prof. D.I.
Alicia BRIZUELA en el marco del sistema de Tutorías Docentes FAUD,

Y CONSIDERANDO:

Que, en el marco del sistema de Tutorías Docentes, de acuerdo a RHCD N° 226/2010, y analizada
la necesidad expuesta por la comunidad estudiantil de contar con la participación de docentes
ocupando este rol provisorio,

Que la Secretaria de Asuntos Estudiantiles, diseñadora industrial María Laura TSURU, solicita
la designación y reconocimiento a la Prof. D.I. Alicia BRIZUELA como Tutora Docente, quien
desempeña dicho rol desde el mes de marzo de 2024 y continuando hasta que se formalice y
reglamente el actual Programa FAUD Orienta en gestación, que permitirá ampliar los espacios de
acompañamiento estudiantil.

Que se valora la postulación voluntaria de la docente BRIZUELA junto a la recomendación de la
Coordinadora Tutora Docente Prof. Arquitecta Patricia BUGUÑÁ.

Que el señor Vicedecano ha tomado conocimiento y acuerda con lo solicitado,

Por ello;

EL VICEDECANO

DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: DESIGNAR a la Arquitecta Alicia BRIZUELA (Legajo N° 52533) como
Tutora Docente en el marco del sistema de Tutorías Docentes FAUD, impulsado por la Secretaría
de Asuntos Estudiantiles, reconociéndole su labor desempeñada en dicho rol desde el mes de
marzo de 2024, hasta que se formalice y reglamente el actual Programa FAUD Orienta, que
permitirá ampliar los espacios de acompañamiento estudiantil, funciones que desarrollará como



carga anexa a su cargo de revista.

ARTÍCULO 2°: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría de Asuntos
Estudiantiles, dar cuenta al Honorable Consejo Directivo, notificar a las personas involucradas, dar
al Registro de Resoluciones y archivar.

VJ/

 


	fecha: Miércoles 8 de Mayo de 2024
	numero_documento: RD-2024-384-E-UNC-DEC#FAUD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-05-07T11:03:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-08T11:07:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-08T11:07:10-0300
	GDE UNC




